
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

: у/ » 2024г. г. Набережные Челны № /ZZ/

Об утверждении тарифа на услуги, 
оказываемых МБОУ «Шильнебашская СОШ 
с углубленным изучением английского языка» 
Тукаевского муниципального района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 29 п. 20 Устава муниципального образования «Тукаевский 
муниципальный район» Республика 1атарстан, Постановлением 
Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района РГ oi 
10.01.2017 №4 «Об утверждении положения о порядке расчета тарифов на услуги 
муниципальных образовательных организаций»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг, оказываемых 
МБОУ «Шильнебашская СОШ с углубленным изучением английского языка» 
Тукаевского муниципального района РТ, согласно приложению №1.

2. Утвердить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платных 
услуг, оказываемых МБОУ «Шильнебашская СОШ с углубленным изучением 
английского языка» Тукаевского муниципального района РТ, согласно 
приложению №2.

3. Действие постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2024 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Тукаевского муниципального района РТ и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

5. Постановление Исполнительного комитета Тукаевского 
муниципального района РТ от 12.10.2023 №3432 признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Управление образования Тукаевского муниципального 
района РТ» Э.Р. Низамиеву

И.о. Руководителя
Исполнительного комитета



Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
муниципального района 
от « У/» /Л_____ 2024г.
№ £Ш.

Прейскурант

цен на оказание платных услуг по МБОУ «Шильнебашская СОШ с 
углубленным изучением английского языка» Тукаевского муниципального 

района РТ
на одного воспитанника с 01.10.2024 года

№ п/п Наименование услуги Стоимость 
услуги (руб.)

Продолжительность 
предоставл ения 

услуги
1 «Скоро в школу» 400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)_____
2 «У влекательный 

английский язык»
400,00 1 раз в месяц 

(4 занятия)

3 «Трудные вопросы 
орфографии и пунктуации»

400,00 1 раз в месяц 
(4 занятия)

4 «В мире математики» 400,00 1 раз в месяц 
(4 занятия)

5 «За страницами учебника 
математики»

400,00 1 раз в месяц 
(4 занятия)

6 «В мире пунктуации и 
орфографии»

400,00 1 раз в месяц 
(4 занятия)

7 «Лаборатория 
экспериментов по физике»

400,00 1 раз в месяц 
(4 занятия)____

8 «Считай, думай, смекай» 400,00 1 раз в месяц 
(4 занятия)

9 «В мире слов» 400,00 1 раз в месяц 
(4 занятия)____ _______________

Директор МБОУ «Шильнебашская СОШ
с углубленным изучением английск©^"й$ййса>>
Тукаевского муниципального района РТ

Заместитель руководителя

Т.Д. Калугина

Р.Р. Юсупова



Приложение 
к прейскуранту цен на оказание 
платных услуг МБОУ 
«Шильнебашская СОШ с 
углубленным изучением
английского языка» Тукаевского 
муниципального района РТ

1. «Скоро в школу» - направлена на адаптацию детей дошкольного 
возраста к новым образовательным условиям и создание комфортного перехода 
с одной ступени образования на другую.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 6 до 7 лет, площадь 
кабинета 34 кв,м., количество детей - 14.

2. «Увлекательный английский язык» - позволяет сформировать у детей 
разного возраста представления о жизни их зарубежных сверстников. 
Способствовать накоплению знаний о жизни других народов, их культуре, науке, 
искусстве. Обучить основным видам речевой деятельности: слуховому 
восприятию речи, устной речи, чтению и письму, формировать чувство языка.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 8 до 9 лет, площадь 
кабинета 34 кв,м., количество детей — 14.

3. «Трудные вопросы орфографии и пунктуации» - ориентирован на 
всех обучающихся, желающих повысить уровень орфографической 
грамотности.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 13 до 15 лет, площадь 
кабинета 34 кв,м., количество детей - 17.

4. «В мире математики» - позволяет ознакомиться со многими 
интересными вопросами математики, выходящими за рамки программы.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 13 до 15 лет, площадь 
кабинета 34 кв,м., количество детей - 17.

5. «За страницами учебника математики» - курс опирается на знания и 
умения, полученные учащимися при изучении алгебры основной школы. 
Тематика курса составлена с таким учетом, чтобы систематизировать и 
обобщить полученные на уроках знания учащихся, одновременно расширяя и 
углубляя их, а также рассмотреть некоторые вопросы, изучение которых не 
предусмотрено школьной программой.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 15 до 16 лет, площадь 
кабинета 34 кв,м., количество детей - 20.

6. «В мире пунктуации и орфографии» - рабочая программа помогает 
учащимся комплексно использовать знания по орфографии, синтаксису, 
пунктуации, овладеть навыками речи, учит избегать грамматических и речевых 
ошибок, строить высказывания с соблюдением норм, составлять тексты и 
сообщения, редактировать их.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 15 до 16 лет, площадь 
кабинета 34 кв,м., количество детей - 20.



7. «Лаборатория экспериментов по физике» - эксперимент является 
источником знаний и критерием их истинности в науке. Концепция 
современного образования подразумевает, что в учебном эксперименте ведущую 
роль должен занять самостоятельный исследовательский ученический 
эксперимент. Этот курс позволяет обучающимся проводить эксперименты на 
оборудовании «Точки Роста».

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 15 до 16 лет, площадь 
кабинета 34 кв,м., количество детей — 12.

8. «Считай, думай, смекай» - развитие способности учащихся к 
осмыслению письменных текстов и рефлексии на них, использования их 
содержания для достижения собственных целей, развития знаний и 
возможностей для активного участия в жизни общества, формирование у 
обучающихся способности определять и понимать роль математики в мире.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 9 до 10 лет, площадь 
кабинета 34 кв,м., количество детей - 17.

9. «В мире слов» - программа развивает у детей творческие способности, 
познавательные интересы, самостоятельную мыслительную деятельность, 
формирует у них культуру речевого поведения, даёт возможность практической 
реализации творчества, формирует у учащихся положительное отношение к 
изучению родного языка, развивает личностные качества, воображение, 
мышление, умение делать логические выводы, побуждает к наблюдательности.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 9 до 10 лет, площадь 
кабинета 34 кв,м., количество детей — 17.

Директор МБОУ «Шильнебашская
с углубленным изучением английского языка» srf, 
Тукаевского муниципального района РТ ______ Т.Д. Калугина



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета 
муниципального района 
от« // » 2024 г.
№ ЗЗУ/

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «Шильнебашская СОШ с углубленным 
изучением английского языка» Тукаевского муниципального района РТ

«Скоро вщколу»___________________________________ _____________________ Группа 14 чел.
Наименование Сумма Примечание

Затраты но содержан и ю и му щества:

в год: 10 511 655,51
утвержденный план 2024 года без 
субвенций и заработной платы

в месяц: 875 971,29
площадь здания (общая кв.м) 4 346,70

затраты на 1 кв.м. 201,53
(875971,29 руб.в месяц/4346,70 
кв.м.)

площадь, используемая для услуги, 
кв.м.____ 34,00
затраты на используемую площадь в 
месяц___________ 6 851,87 (201,53 руб.*34,0 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества 
на 1 ребенка 489,42 (6851,87 руб./14 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата 
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000/104час.= 528,84 руб.*8 час.)
начисления___________ 1 277,69 30,20%
всего заработная плата пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий 
персонал 950,85

(з/плата АУП 10,0% от
пед. персонала+обслуж.персонал 
5508,46* 10%+400 руб.)

Итого: _______ 6 459,31

Всего затраты: 13 311,18
(содержание имущества+заработная 
плата)

потребительские услуги (группа) 14,00
-------------- ---

стоимость услуги на 1 чел. 950,80 (13311,18 руб./14 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и 
предложения 400,00
цена/убыток -550,80 400-950,80

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть 
уменьшена на расходы по 
содержанию имущества

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета 
муниципального района 
от « » ZZ 2024 г.
№ ££&'

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «Шильиебашская СОШ с углубленным 
изучением английского языка» Тукаевского муниципального района РТ

«Увлекательный английский язык» __________ _____________________ Группа 14 чел.
Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 10 511 655,51
утвержденный план 2024 года без 
субвенций и заработной платы

в месяц: 875 971,29
площадь здания (общая кв.м) 4 346,70

затраты на 1 кв.м. 201,53
(875971,29 руб.в месяц/4346,70 
кв.м.)

площадь, используемая для услуги, 
кв.м. 34,00
затраты на используемую площадь в 
месяц 6 851,87 (201,53 руб.*34,0 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества 
на 1 ребенка 489,42 (6851,87 руб./14 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата 
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000/104час.= 528,84 руб.*8 час.)
начисления 1 277,69 30,20%
всего заработная плата пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий 
персонал 950,85

(з/плата АУП 10,0% от 
пед.персонала+обслуж. персонал 
5508,46* 10%+400 руб.)

Итого: 6 459,31

Всего затраты: 13 311,18
(содержание имущества+заработная 
плата)

потребительские услуги (группа) 14,00
стоимость услуги на 1 чел. 950,80 (13311,18 руб./14 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и 
предложения 400,00
цена/убыток -550,80 400-950,80

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть 
уменьшена на расходы по 
содержанию имущества

в т.ч.на:
^заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета 
муниципального района 
от « ■// » 2024 г.
№ Л7/

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «Шильнебашская СОШ с углубленным 
изучением английского языка» Тукаевского муниципального района РТ

«Трудные вопросы орфографии и пунктуации» ________________________ Группа 17 чел.
Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию 
имущества:

в год: 10 511 655,51
утвержденный план 2024 года без 
субвенций и заработной платы

в месяц: 875 971,29
площадь здания (общая кв.м) 4 346,70
затраты на 1 кв.м. 201,53 (875971,29 руб.в месяц/4346,70 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, 
кв.м. 34,00
затраты на используемую площадь в 
месяц 6 851,87 (201,53 руб.*34,0 кв.м.)
доля затрат по содержанию 
имущества на 1 ребенка 403,05 (6851,87 руб./17 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата 
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)
заработная плата на 8 ч.____________
начисления

4 230,77
1 277,69

(55000/104час.= 528,84 руб.*8 час.) 
30,20%

всего заработная плата 
пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий 
персонал 950,85

(з/плата АУП 10,0% от 
пед. персонала+обслуж.персонал 
5508,46* 10%+400 руб.)

Итого: 6 459,31

Всего затраты; 13 311,18
(содержание имущества+заработная 
плата)

потребительские услуги (группа) 17,00
стоимость услуги на 1 чел. 783,01 (13311,18 руб./17 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и 
предложения 400,00
цена/убыток -383,01 400-783,01

Рекомендуемая цена 400,00
расчетная цена может быть уменьшена 
на расходы по содержанию имущества

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 
прочие расходы________

______300,00
100,00

———-------------------------------------------—



Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
муниципального района 
от« /Z » ZZ 2024 г. 
№

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «Шильнебашская СОШ с углубленным 
изучением английского языка» Тукаевского муниципального района РТ

«В мире математики» Группа 17 чел.
Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 10 511 655,51
утвержденный план 2024 года без 
субвенций и заработной платы

в месяц:_________ 875 971,29
площадь здания (общая кв.м) 4 346,70
затраты на 1 кв.м. 201.53 (875971,29 руб.в месяц/4346,70 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, 
кв.м. 34,00
затраты на используемую площадь в 
месяц 6 851,87 (201,53 руб.*34,0 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества 
на 1 ребенка 403,05 (6851,87 руб./17 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата 
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000/104час.= 528,84 руб.*8 час.)
начисления 1 277,69 30,20%
всего заработная плата пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий 
персонал 950,85

(з/плата АУП 10,0% от 
пед.персонала+обслуж. персонал 
5508,46* 10%+400 руб.)

Итого: 6 459,31

Всего затраты: 13 311.18
(содержание имущества+заработная 
плата)

потребительские услуги (группа) 17,00
стоимость услуги на 1 чел. 783.01 (13311.18 руб,/17 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и 
предложения_______________ 400,00
цена/убыток -383,01 400-783,01

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть 
уменьшена на расходы по 
содержанию имущества

в т.ч.на: -------------- ——

заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы_________ 100,00



Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
муниципального района 
от « 2024 г.
№

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «Шильнебашская СОШ с углубленным 
изучением английского языка» Тукаевского муниципального района РТ 

«За страницами учебника
математики»_______________________ ______________ ____________________ Группа 20 чел

Наименование Сумма Примечание
Затраты по содержанию 
имущества:

в год: 10 511 655,51
утвержденный план 2024 года без 
субвенций и заработной платы

в месяц: 875 971,29
площадь здания (общая кв.м) 4 346,70

затраты на 1 кв.м. 201,53
(875971,29 руб.в месяц/4346,70 
кв.м.)

площадь, используемая для услуги, 
кв.м. 34,00
затраты на используемую площадь в 
месяц_________________ 6 851,87 (201,53 руб.*34,0 кв.м.)
доля затрат по содержанию 
имущества на 1 ребенка 342,59 (6851,87 руб./20 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата 
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000/104час.= 528,84 руб.*8 час.)
начисления 1 277,69 30,20%
всего заработная плата пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий 
персонал 950,85

(з/плата АУП 10,0% от 
пед.персонала+обслуж.персонал 
5508,46* 10%+400 руб.)

Итого: 6 459,31

Всего затраты: 13 311,18
(содержание
имущества+заработная плата)

потребительские услуги (группа) 20,00
стоимость услуги на 1 чел. 665,56 (1331 1,18 руб./20 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и 
предложения 400,00
цена/убыток -265,56 400-665,56

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть 
уменьшена на расходы по 
содержанию имущества

в т.ч.на: ------------------ —------------- -----------------
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета 
муниципального района 
от « /■/ » 2024 г.
№ yyyz

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «Шильнебашская СОШ с углубленным 
изучением английского языка» Тукаевского муниципального района РТ 

«В мире пунктуации и
орфографии»______________________ ______________ _______________________ Группа 20 чел.

Наименование Сумма Примечание
Затраты по содержанию 
имущества:

в год: 10 51 1 655,51
утвержденный план 2024 года без 
субвенций и заработной платы

в месяц: 875 971.29
площадь здания (общая кв.м) 4 346,70
затраты на 1 кв.м. 201,53 (875971,29 руб.в месяц/4346,70 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, 
кв.м. 34,00
затраты на используемую площадь в 
месяц 6 851,87 (201,53 руб.*34,0 кв.м.)
доля затрат по содержанию 
имущества на 1 ребенка 342,59 (6851,87 руб./20 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата 
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000/104час.= 528,84 руб.*8 час.)
начисления 1 277,69 30,20%
всего заработная плата 
пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий 
персонал 950,85

(з/плата АУП 10.0% от 
пед.персонала+обслуж. персонал 
5508,46* 10%+400 руб.)

Итого: 6 459,31

Всего затраты: 13 311,18
(содержание имущества+заработная 
плата)

потребительские услуги (группа) 20,00
стоимость услуги на 1 чел. 665,56 (13311.18 руб./20 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и 
предложения 400,00
цена/убыток -265,56 400-665,56

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть 
уменьшена на расходы по 
содержанию имущества

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета 
муниципального района 
от « // » ZZ 2024 г. 
№ Ж/

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «Шильнебашская СОШ с углубленным 
изучением английского языка» Тукаевского муниципального района РТ

«Лаборатория экспериментов по физике» Группа 12 чел
Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год:_________
10511
655,51

утвержденный план 2024 года без 
субвенций и заработной платы

в месяц:________ 875 971,29
площадь здания (общая кв.м) 4 346,70
затраты на 1 кв.м. 201,53 (875971,29 руб.в месяц/4346,70 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, 
кв.м. 34,00
затраты на используемую площадь в 
месяц________ 6 851,87 (201,53 руб.*34,0 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества 
на 1 ребенка________ 570,99 (6851,87 руб./12 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата 
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000/104час.= 528,84 руб.*8 час.)
начисления____________ 1 277,69 30.20% i
всего заработная плата пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий 
персонал__________ 950,85

(з/плата АУП 10,0% от
пед. персонала+обслуж.  персонал
5508,46* 10%+400 руб.)

Итого: 6 459,31

Всего затраты: 13 311,18
(содержание имущества+заработная 
плата)

потребительские услуги (группа) 12,00
стоимость услуги на 1 чел. 1 109,26 (13311,18 руб./12 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и 
предложения 400,00 ' |
цена/убыток__________ -709,26 400-1109,26

Рекомендуемая цена 400,00
расчетная цена может быть уменьшена 
на расходы по содержанию имущества

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета 
муниципального района 
от « // » /Л 2024 г.
№ 4Г/У/

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «Шильиебашская СОШ с углубленным 
изучением английского языка» Тукаевского муниципального района РТ 

«Считай, думай, смекай»____________ _____________  _____________________ Группа 17 чел.
Наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 10 511 655,51
утвержденный план 2024 года без 
субвенций и заработной платы

в месяц: 875 971,29
площадь здания (общая кв.м) 4 346,70

затраты на 1 кв.м. 201,53
(875971,29 руб.в месяц/4346,70 
кв.м.)

площадь, используемая для услуги, 
кв.м. 34,00
затраты на используемую площадь в 
месяц 6 851,87 (201,53 руб.*34,0 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества 
на 1 ребенка 403,05 (6851.87 руб./17 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата 
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000/104час.= 528,84 руб.*8 час.)
начисления 1 277,69 30,20%
всего заработная плата пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий 
персонал 950,85

(з/плата АУП 10,0% от 
пед.персонала+обслуж. персонал 
5508,46* 10%+400 руб.)

Итого: 6 459,31

Всего затраты: 13 311,18
(содержание имущества+заработная 
плата)

потребительские услуги (группа) 17,00
стоимость услуги на 1 чел. 783,01 (13311.18 руб./17 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и 
предложения 400,00
цена/убыток -383,01 400-783,01

Рекомендуемая цена 400.00

расчетная цена может быть 
уменьшена на расходы по 
содержанию имущества

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета 
муниципального района 
от« 77 » 77 2024 г.
№.

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ «Шильнебашская СОШ с углубленным 
изучением английского языка» Тукаевского муниципального района РТ

«В мире слов_»_____________________ ___________ _______________________Группа 17 чел.
Наименование Сумма

_________________________________ 1 piling 1 / чсл.

Примечание
Затраты по содержанию имущества:

в год:_______
10 511
655,51

утвержденный план 2024 года без 
субвенций и заработной платы

в месяц: 875 971.29
площадь здания (общая кв.м) 4 346,70
затраты на 1 кв.м. 201,53 (875971,29 руб.в месяц/4346,70 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, 
кв.м. ________ 34,00
затраты на используемую площадь в 
месяц 6 851,87 (201,53 руб.*34,0 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества 
на 1 ребенка 403,05 (6851,87 руб./17 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата 
пед.работника 55 000,00 (26 час.*4 нед.= 104 час.)
заработная плата на 8 ч. 4 230,77 (55000/104час.= 528,84 руб.*8 час.)
начисления 1 277,69 30,20%
всего заработная плата пед.работника 5 508,46

доля на АУП и обслуживающий 
персонал 950,85

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
5508.46* 10%+400 руб.)

Итого: 6 459,31

Всего затраты: 13311,18
(содержание имущества+заработная 
плата)

потребительские услуги (группа) 17,00
стоимость услуги на 1 чел. 783,01 (13311,18 руб./17 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и 
предложения_____ 400.00
цена/убыток____________ -383,01 400-783,01

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть 
уменьшена на расходы по 
содержанию имущества

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100,00 ----------------------------------------------------


